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ABSTRAKT

Dentální hygiena a orální zdraví je aktuální téma, o kterém se v současné době
často hovoří. Zdravý chrup zrcadlí celkové zdraví člověka a naopak poškozený chrup
může zdravotní stav a kvalitu života výrazně snížit. Výsledky jednoznačně potvrzují, že
největší podíl na zhoršené kvalitě orálního zdraví má špatná hygiena dutiny ústní. Proto
prevence je v tomto ohledu maximálně důležitá. Ovšem za předpokladu, že pacient bude
řádně edukován a motivován, aby převzal odpovědnost za stav svého chrupu. Z praxe na
Zubní pohotovosti víme, že realita je jiná.
Bakalářská práce je zaměřena na prokázání pozitivního vlivu dentální hygieny.
Teoretická část se zabývá anatomií a fyziologií chrupu, krátce popisuje nejdůležitější
onemocnění dutiny ústní způsobená malhygienou. Představuje možnosti řešení ztráty
zubu pomocí dentálních implantátů a zubních náhrad.
Empirická část je rozdělena do dvou oblastí.
První je zaměřena na prokázání pozitivního vlivu dentální hygieny u pacientů ošetřených
dentálními implantáty. Záměrně byla zvolena tato specifická skupina pacientů z toho
důvodu, protože všichni tito implantologičtí pacienti byli řádně a opakovaně poučeni
o nutnosti dodržování vysoké úrovně péče o dutinu ústní a o dentální implantáty, jelikož
životnost implantátu je po operaci již v jejich rukou. U náhodně vybraného vzorku
patnácti pacientů s dentálními implantáty jsme předpokládali, že dobrou péčí nejen
o implantát, ale o celou dutinu ústní, se zlepší jejich celkové orální zdraví. Abychom
dospěli k relevantním výsledkům, porovnali jsme stav dutiny ústní dva roky před
implantací a dva roky po implantaci. Použita byla metoda analýzy dokumentace
anamnestických údajů. Tato naše teze byla prokázána.
Ve druhé oblasti jsme se zaměřili na všeobecnou znalost termínu dentální hygiena u naší
veřejnosti. Tentokrát byla použita metoda dotazníku vlastní konstrukce a zpracovány
odpovědi 96 respondentů.
Podloženo výsledky první i druhé šetřené skupiny a také vlastními zkušenostmi z praxe,
přikláníme se k tomu, aby pacienti byli více a důrazněji poučováni o vlastní
zodpovědnosti ke stavu jejich chrupu.
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ABSTRACT (v AJ)

Dental hygiene and oral health is a topic that is currently discussed.. Dental health

reflects the overall health of humans and vice versa damaged teeth can significantly
reduce health and quality of life. The results clearly confirm that the largest share of the
poor quality of oral health is poor oral hygiene. That's why prevention is the most
effective tool, provided that the patient is properly educated and motivated to take
responsibility for the state of his teeth. From my experience at Dental emergency. We
know that the reality is different.
Bachelor thesis is focused on demonstrating the positive impact of dental hygiene
of patients with dental implants. The second part deals with the level of public
knowledge about dental hygiene.
The theoretical part deals with the anatomy and physiology of teeth, briefly describes the
most important oral diseases caused by malhygiene. It introduces a possible solution
to tooth loss, which is prothetics and dental implants.
Empirical part has two main goals.
The first one demonstrates the positive effect of dental hygiene of patients with
established dental implants. This particular group of patients was chosen because these
patients are properly and repeatedly instructed to care intensely of their implants. The
lifetime of the implant after surgery depends on their care. In a random sample of fifteen
patients with dental implants, we assumed that good care not only of he implant, but the
proper oral hygiene at all improves their overall oral health. To reach relevant results, we
compared the oral condition two years before implantation, and two years after
implantation. We used a method of analysis of documentation of medical history. Our
proposition managed to be proved.
The second main objective was to find out what the general knowledge of dental hygiene
in our public is. We used questionaire method and we compiled the answers of 96
respondents.
Based on the results of these investigations and our own practical experience, we are sure
that patients should be educated far more about their own responsibility of the condition
of their teeth.
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1 Úvod

Být zdravý je touhou každého člověka. Jedním ze symbolů zdraví jsou zdravé zuby.
Navíc, mít zářivý úsměv, se stává v současné době i synonymem úspěšného člověka.
A kdo by nechtěl mít na první pohled pečeť úspěchu? Jak ale dojít ke kýženému stavu?
Mnoho lidí si ještě stále myslí, že za jejich stav chrupu mohou geny. To sice je částečně
pravda, ale největší díl odpovědnosti za své zuby neseme my sami. Tajemstvím zdravých
zubů je řádná péče o ně.
„Čistý zub se nezkazí. Nenechte se zmást povídačkami o špatném životním prostředí
a výmluvami na dědičnost. Zuby se kazí prostě proto, že jsou špinavé. Myli jste někdy
porcelánové umyvadlo? Když z něho kartáčkem vydrhnete ten měkký povlak, v němž
se usazuje špína, zbude tvrdý povrch na němž se nemá šanci nic uchytit. Nepotřebujete
žádnou chemii. Potřebujete kartáček a trpělivost. “ Jiří Sedelmayer stomatolog
Připomínat si tento citát by mělo své opodstatnění na mnoha místech, především však by
měl být znám hordám nešťastných pacientů zubní pohotovosti.
V současné době dentální hygiena zažívá velký rozkvět. Proto bylo pro bakalářskou práci
zvoleno toto téma, abychom dokázali, že dobré provádění dentální hygieny nese ovoce
v podobě zlepšení orálního zdraví. Pro tento účel jsme si zvolili specifický vzorek
pacientů. Vycházeli jsme z předpokladu, že stomatologický pacient, který musí být
nejlépe informovaný o dentální hygieně, bude pacient se zavedenými dentálními
implantáty. Tito pacienti jsou již před možným implantačním zákrokem odpovědným
lékařem selektováni podle toho, zda budou moci dostát požadavkům zvýšené dentální
péče v domácím prostředí. Proto byla vybrána tato cílová skupina, která je poučená
a prošla prvotní instruktáží dentální hygieny. Zjišťovali jsme konkrétní dopad této
edukace na životnost vhojených implantátů a orální zdraví po implantaci. Zde jsme
předpokládali, že orální zdraví bude zlepšeno a výsledkem výzkumu bude doloženo, že
provádění řádné dentální hygieny má velký význam.
Druhou skupinou jsou pacienti, kteří navštěvují zubní ordinaci, ale nemusí být dostatečně
informováni. Zajímalo nás proto, jak velké je povědomí o dentální hygieně.
Cílem práce je upozornit na fakt, že stále ještě ordinace dentální hygienistky není
obvyklou součástí stomatologické praxe, protože ani moderní stomatologie nemůže
pacienta zbavit vlastní odpovědnosti za stav jeho zubů. Proto zvýšená osvěta v tomto
směru se ukazuje jako žádoucí.
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2 Stručná anatomie a fyziologie zubu

Chrup, neboli dentice, je označení pro soubor zubů v ústní dutině.
Je určen k přijímání, uchopení, dělení a rozmělnění potravy.
Další významný podíl má na mluvení- neboli fonaci a také na vzhled jedince, jelikož je
oporou měkkým tkáním obličeje.
Tvořen je jednotlivými zuby dents a vyvíjí se z ektodermu a ektomezenchymu. Zuby jsou
uloženy do horního oblouku - arcus dentalis superior a dolního oblouku arcus dentalis
inferior.
Dělí se na dočasný, tedy dětský s dvaceti zuby a na stálý - dospělý s dvaceti osmi až
třiceti dvěma zuby.
Složen je ze čtyř typů zubů - a to řezáky incisivi, jimiž je sousto uchopováno
a oddělováno, funkcí špičáků - canini je trhání potravy, dále třenové - premolares
a stoličky - molares, které se podílí na drcení potravy.
Pro zpracování potravy jsou důležité také hrany, hrbolky a rýhy na žvýkacích ploškách
zubů a závěsný aparát zubu (Dostálová &Seidlová, 2008; Naňka & Elišková, 2009).
2.1 Členění zubu

- Korunka corona dentis, je viditelná část v ústech, obklopena dásní - gingivou
a pokryta sklovinou enamelum, což je nejtvrdší tkáň v lidském těle, která je
neregenerovatelná.
- Krček - collum dentis, úzký proužek mezi korunkou a kořenem, jež je překryt
cementem a měkkými tkáněmi dásní a tvoří důležitý gingivodentální uzávěr- tedy
ochranu kořene před infekcí různými bakteriemi.
- Kořen - radix dentis se nachází v kostěném lůžku čelisti alveolu a je přichycen
pomocí systémů vláken a vaziva dentoalveolárním spojením – ozubicí - periodontium.

[…]

V tomto dotazníkovém šetření nebyl zaznamenán žádný významný rozdíl mezi
informovaností můžů a žen.

6. Zjistit, jakým způsobem respondenti získali informace o dentální hygieně
Tuto otázku považujeme za stěžejní, protože se domníváme, že první informaci by měl
podat zubní lékař. Polovina z dotázaných – to je 48 respondentů - odpověděla, že prvotní
informaci o dentální hygieně jim dal jejich stomatolog. 22 dotázaných označila
za nositele první informace známé a 26 dotázaných byla informována časopisy a letáky.
Ve světle odpovědí v dotazníku na otázku číslo 6, kdy nejvíce respondentů označilo, že
návštěva ordinace dentální hygieny není důležitá, vyvstává otazka, zda jsou edukováni
správně.

10 Závěr

Podstatným výsledkem, ke kterému jsme v této práci došli, je razantní zlepšení
orálního zdraví u pacientů po implantaci. Před implantací vzorek patnácti pacientů
vykazoval souhrně 109 dentálních problémů, po implantaci dentálních problémů bylo
zaznamenáno 28. Protože ale pouze polovina dodržela doporučení pravidelně navštěvovat
ordinaci zubní hygieny, výsledky jednoznačně poukazují na řádnou edukaci a nácvik
orální hygieny již v ordinaci stomatologa.
Dalším důležitým zkoumaným výsledkem, bylo zhodnocení vývoje orálních problémů
ve skupině pacientů po implantaci, srovnáním kuřáků a nekuřáků. Kuřáci se dělili
průměrně o 3,2 dentálních problémů na osobu, naproti tomu na nekuřáky připadalo
průměrně 1,5 dentálních problémů na osobu. Výsledek byl jednoznačně vypovídající
ve prospěch nekuřáků.
Velice potěšujícím se ukázal fakt, že 87 z 96 respondentů věděla, co je dentální hygiena.
Bohužel většina dotázaných nikdy dentální hygienistku nenavštívila a polovina
z respondentů s dentální hygienou nebyla neseznámena svým stomatologem. To je
zařážející skutečnost.
Proto závěrem a doporučením této bakalářské práce by měl být tlak na lepší
proinformovanost široké veřejnosti o dentální hygieně. Edukačních materiálů je
vyprodukováno mnoho,nicméně dle výsledků výzkumu v této bakalářské práci, pacienti
jsou sice dobře poučeni, bohužel pro zlepšení jejich orální péče je třeba přímá a cílená
motivace například stomatologem. Jedním z možných řešení může být i vyslyšení volání
stomatologů, kteří se zasazují o to, aby řádná péče o chrup se dostala do osnov základních
škol. Tím by se dentální hygiena stala součástí normální běžné péče o tělo, tedy
samozřejmostí.
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DOTAZNÍK

A) Muž B) Žena
VĚK: A) 18-29 B) 30-39 C) 40-55 D) 56 a více
ŽIJI V MÍSTĚ S POČTEM OBYVATEL: A) nad 150 tisíc B) nad 50 tisíc C) nad 5 tisíc D) pod 5 tisíc

1. ZUBNÍ PROHLÍDKU ABSOLVUJI
A) méně než 1x ročně
B) 1x ročně
C) 2x ročně
D) více než 2x ročně

2. VÍTE, CO JE TO DENTÁLNÍ HYGIENA
A) ano
B) ne

3. INFORMACE O DENTÁLNÍ HYGIENĚ MÁM
A) od svého zubního lékaře
B) od známého, příbuzného
C) z časopisu, z letáku, z médií
D) neznám

4. ORDINACI DENTÁLNÍ HYGIENISTKY NAVŠTĚVUJI
A) nikdy
B) 1x ročně
C) 2x ročně a více
D) občas

5. PO NÁVŠTĚVĚ DENTÁLNÍ HYGIENY- možno zašrtnout více odpovědí
A) naučil jsem se důkladněji starat o svůj chrup
B) používám doporučené dentální pomůcky
C) pozoruji, že mi méně krvácejí dásně
D) snížil se mipočet nově vzniklých zubních kazů
E) nepociťuji výraznou změnu
F) nácvik hygieny byl příliš složitý

6. DENTÁLNÍ HYGIENU NENAVŠTĚVUJI, PROTOŽE
A) nevidím to jako tolik důležité
B) je to finančně náročné
C) nemám v blízkosti bydliště
D) nevím, že něco takového existuje
E) jiné- možno doplnit

7. MYSLÍM SI, ŽE ZUBNÍ KAZ SOUVISÍ PŘEDEVŠÍM S
A) dědičností
B) stravou a jejím složením
C) hygienou dutiny ústní

Děkuji za Váš čas při vyplňování dotazníku. Vámi sdělené informace budou použity výhradně pro moji bakalářskou práci.
Jana Pavlů, studentka 3.ročníku oboru Všeobecná sestra 1.lékařská fakulta University Karlovy
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Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta
Kateřinská 32, Praha 2

Prohlášení zájemce o nahlédnutí do závěrečné práce absolventa studijního
programu

uskutečňovaného na 1. lékařské fakultěUniverzity Karlovy v Praze.

Jsem si vědom/a, že závěrečná práce je autorským dílem a že informace získané
nahlédnutímdo zpřístupněné závěrečné práce nemohou být použity k výdělečným
účelům, ani nemohou býtvydávány za studijní, vědeckou nebo jinou tvůrčí činnost jiné
osoby než autora.
Byl/a jsem seznámen/a se skutečností, že si mohu pořizovat výpisy, opisy nebo
kopiezávěrečné práce, jsem však povinen/a s nimi nakládat jako s autorským dílem a
zachovávatpravidla uvedená v předchozím odstavci.

Příjmení, jméno
(hůlkovým písmem)

číslo dokladu totožnosti
vypůjčitele
(např. OP,cestovní pas)

Signatura
závěrečné
práce Datum Podpis