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Hodnotící kritéria závěrečných prací

Závěrečné práce jsou hodnoceny slovně, počtem bodů a navrženým klasifikačním stupněm. Oba hodnotitelé

(vedoucí i oponent) vypracují posudek, jehož součástí je bodové hodnocení jednotlivých aspektů práce (v daném

bodovém rozpětí a struktuře), návrh klasifikačního stupně a jeho slovní zdůvodnění. Součástí posudku bývají

také doporučené otázky k obhajobě.

Bodové rozpětí pro jednotlivé klasifikační stupně je pouze doporučené, hodnotitel se od něj může v

odůvodněných případech odklonit (vysoký odborný či společenský přínos práce může převážit drobné

nedostatky, anebo naopak zásadní pochybení v klíčovém aspektu může být natolik závažné, že práce není

doporučena k obhajobě i přes jiné nesporné kvality).

Klasifikace navržená v posudcích není pro zkušební komisi Státních závěrečných zkoušek závazná, ta k

posudkům sice přihlíží, ale rozhoduje se na základě průběhu obhajoby a vlastního uvážení. I v případě jednoho či

obou nedoporučujících posudků může student závěrečnou práci před komisí obhajovat.
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Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky a

odpovídající počet přidělených bodů

Počet bodů

Abstrakt

 Obsahuje abstrakt všechny

klíčové části (východiska,

cíle, výzkumné otázky či

hypotézy, použité metody,

hlavní výsledky a jejich

implikace)?

 Koresponduje abstrakt s

obsahem práce?

 Má abstrakt přiměřený

rozsah?

(0-5 bodů)

 Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné

sdělení

 Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí

jedna či více klíčových částí nebo není konzistentní s

cílem, strukturou práce či diskutovanými poznatky

 Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny

položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš

dlouhý, je matoucí

 Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn

obsahující všechny klíčové informace
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Abstrakt

Je přiměřeného rozsahu. V Empirické části by mohlo být podrobněji zpracováno stanovení

cílů, ale i přes to, obsahuje abstrakt potřebné náležitosti.
Odůvodnění a rešerše odborné

literatury

 Je zdůvodnění práce uvedené

v úvodu logické?

 Je popsána metoda rešerše?

 Byla zvolena adekvátní

literatura a je její záběr

vzhledem k tématu

dostatečný/úplný?

 Je zvolená literatura aktuální?

 Jsou využívány přednostně

primární zdroje?

 Je použitá literatura řádně

citována?

 Je použitá argumentace

prezentována standardním

způsobem?

 Byl dosavadní výzkum

podroben kritice?

(0-20 bodů)

 Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše

chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje

odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled

předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přejat, reference

na práci jiných autorů je nepřiměřená

 Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu

byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je

referováno k odpovídající empirické nebo teoretické

bázi. Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale

jenom nebo v převážné míře českých), na něž je v práci

správně referováno

 Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně

diskutována adekvátní odborná literatura k tématu. Popis

základních pramenů nebo teoretického rámce je na

standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce

zahraničních autorů

 Výborná úroveň – význam a praktické implikace

práce jsou dobře definovány. Teoretický nebo empirický

základ je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů

a v práci diskutován. Je předložen odpovídající a kritický

přehled dosavadních výzkumů, který odpovídajícím

způsobem interpretuje současné poznatky a kontroverze

v oboru. Argumentace použitá v práci může být

inovativní a pro obor přínosná
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Odůvodnění a rešerše odborné literatury (slovní hodnocení)

Rozsah použité literatury (včetně cizojazyčné) odpovídá nárokům kladeným na bakalářskou

práci. Použitá odborná literatura je aktuální a je jí požadované množství. V bakalářské práci

je použit jednotný styl citací dle APA normy.

Použité metody a logika

struktury práce

 Jsou jasně stanoveny a

zdůvodněny cíle práce,

výzkumné otázky či

hypotézy?

 Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru

nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené metody

neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám

 Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na

dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým

metodám a postupům

 Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové

20

3

 Je zdůvodněna volba

použitých metod (rozsah a

metoda výběru vzorku, tvorba,

zpracování a analýza dat)?

 Jsou všechny použité metody

a postupy dobře a podrobně

popsány, umožňuje popis

replikaci?

 Byla věnována pozornost

reliabilitě a validitě dat?

(0-20 bodů)

metody a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají

současné vědecké praxi

 Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a

postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na

vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor

přínosné

Použité metody a logika struktury práce (slovní hodnocení)

Cíle práce jsou formulovány stručně a srozumitelně. Kvantitativní výzkum metodou

anonymního dotazníkového šetření je vhodnou volbou pro tento typ bakalářské práce.

Soubor 96 respondentů se 100% návratností považuji za velmi dobrý. Charakteristika

výzkumného vzorku a použité metody jsou dobře popsány. Dotazník byl formulován dobře

a jasně dle stanovených cílů.

Zpracování tématu a

interpretace získaných poznatků

 Odpovídají všechny uvedené

informace soudobému stavu

poznání?

 Neobsahuje práce zavádějící,

či dokonce demagogická

tvrzení a polopravdy?

 Jsou závěry prezentovány

srozumitelně?

 Jsou prezentovány všechny

relevantní poznatky?

 Byly vzaty v potaz silné i

slabé stránky práce?

 Jsou závěry korektní?

 Byly vzaty v úvahu

alternativní vysvětlení?

 Jsou závěry diskutovány

v kontextu soudobého

výzkumu?

 Jsou učiněna doporučení pro

další výzkum nebo opatření?

(0-20 bodů)

 Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s

prezentací nebo s interpretací výsledků

 Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně

konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou

přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních

slabých a silných stránek

 Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně

prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace

výsledků jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou

diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků.

Práce demonstruje porozumění implikacím

diskutovaných poznatků pro další výzkum nebo opatření

 Výborná úroveň – výsledky prezentovány

srozumitelně a jeví se jako správné. Správná interpretace

výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných

alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné

stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků.

Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů

a zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji

nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a

odpovídající doporučení pro další výzkum nebo opatření
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Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků (slovní hodnocení)

Výsledky výzkumu jsou zpracovány přehledně do tabulek a grafů. Diskuze obsahuje

všechny náležitosti, a to včetně konfrontace s jinými autory V empirické části postrádám

kapitolu doporučení pro praxi. Tato doporučení se částečně dají vyvodit z kapitoly diskuze.
Etické aspekty práce

 Byly vzaty v úvahu etické

otázky související s tématem

práce a realizací výzkumu?

 Nedošlo k ohrožení zájmů

účastníků výzkumu?

 Jsou diskutovány etické

konflikty výzkumné činnosti?

 Byla respektována pravidla

publikační etiky?

 Jaký byl výsledek shody

 Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty,

etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů

nejsou respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena

 Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a

ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického

hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního

charakteru

 Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla

a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu

 Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana

osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou

diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti.
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v systém pro odhalování

plagiátů (Thesis)?

(0-10 bodů)

Autor bere v potaz společensko-kulturní dopad práce

Etické aspekty práce (slovní hodnocení)

Při výzkumu byl dodržen zákon č.101/2000 Sb o ochraně osobních údajů, tudíž nedošlo

k ohrožení zájmů účastníků výzkumu.

Odborný a společenský přínos

 Pojednává práce

aktuální/praktický problém?

 Je práce přínosná z hlediska

oboru?

(0-10 bodů)

 Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá

společensky aktuálním nebo praktickým problémem

 Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně

aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru

 Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a

praktický problém v kontextu oboru
 Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro

rozvoj oboru, zabývá se významným společenským

problémem
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Odborný a společenský přínos (slovní hodnocení)

Autorka zvolila aktuální téma, které zpracovala za pomoci vhodně zvolené literatury. Je

zřejmé, že autorka se v oboru stomatologie velmi dobře orientuje a má přehled o dané

problematice. Z jejího výzkumu vyplývá naprostá důležitost dentální hygieny v oboru

stomatologie a stomatochirurgie.

Formální úroveň práce

 Obsahuje práce všechny

klíčové části?

 Má práce dostatečný či

přiměřený rozsah?

 Je práce logicky uspořádána?

 Je práce z formálního hlediska

bez chyb?

 Má práce dobrou jazykovou

úroveň?

 Jsou soustavně používány

zavedené zkratky?

(0-15 bodů)

 Nedostatečná úroveň – práce není na odpovídající

úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí

některá z jejích klíčových částí, neodpovídá rozsahem

požadavkům či je nelogicky uspořádána

 Dobrá úroveň – text je z hlediska obsahového i

formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má

jasnou strukturu

 Velmi dobrá úroveň – práce je zpracována na velmi

dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy

všechny zásady logické i formální strukturace textu
 Výborná úroveň – práce je napsána na vysoké

akademické úrovni
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Formální úroveň práce (slovní hodnocení)

Práce je logicky členěna, kapitoly na sebe navazuji a je jim věnován náležitý prostor.

Stylistická úroveň práce nemá výkyvy a je na dobré úrovni. Je zřejmé, že se autorka

snažila projít všechny dostupné zdroje a vybrala ty nejdůležitější.

Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený klasifikační stupeň Bodové rozpětí pro bakalářské práce

Výborně 100–81

Velmi dobře 80–61

Dobře 60–41

Práci klasifikuji stupněm: Výborně
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Slovní zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně1:

Práci považuji za zdařilou a kromě některých formálních nedostatků k ní nemám žádné

výhrady. Tato práce naplňuje své zadání a výborně popisuje zvolenou problematiku. Autorka

výstižně využívá, odvolává se, srovnává a cituje odbornou literaturu. Cíle bakalářské práce se

podařilo naplnit. Dle uvedeného Protokolu o vyhodnocení podobnosti závěrečné práce se

jedná o autorské dílo s mírou podobnosti menší než 5%.

Práci doporučuji /i k obhajobě

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

V bakalářské práci jsem postrádala kapitolu doporučení pro praxi. Uveďte nyní jaké

doporučení pro praxi vyplývá z Vaší práce?

Místo a datum vypracování posudku Podpis vedoucího práce
Praha Thomayerova nemocnice 5.5.2016

1 V případě hodnocení stupněm neprospěl/a uvést hlavní nedostatky práce a zdůvodnění tohoto rozhodnutí.